Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL    DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA

EDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013
RETIFICADO POR ERRO DE PUBLICAÇÃO

ADENDO Nº. 001/2013
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, e a Comissão Organizadora do Concurso

Público no uso de suas atribuições legais resolvem acrescentar ao Edital de Concurso Público nº. 001/2013 no

tocante o item 7.3 e Anexo – II, referente ao cargo de Auxiliar de Consultório Dentário, conforme discriminação

abaixo:

ONDE LÊ-SE;
7.3  As provas para os cargos contemplados neste Concurso obedecerão à seguinte estrutura, conforme os Quadros a

seguir, deste Edital:

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

CARGOS: ADVOGADO, BIBLIOTECÁRIO, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, ZOOTÉCNICO, AGENTE FISCAL DE

TRIBUTOS, AGENTE DE ENDEMIAS, AGENTE DE SAÚDE, TÉCNICO AGRÍCOLA, TÉCNICO EM CONTABILIDADE, TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, TÉCNICO DE ENFERMAGEM- PROGRAMA DE SAÚDE NA FAMÍLIA (PSF), TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES,

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE, MOTORISTA E TRATORISTA.

DISCIPLINA Nº. QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA  10 1,0 10

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 30 3,0 90

TOTAL 40   100

 CARGOS: AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS – AUXILIAR DE
BIBLIOTECA, AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - ATENDENTE DE CONSULTÓRIO, AGENTE DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS - INSTRUTOR DE INFORMÁTICA.

DISCIPLINA Nº QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA 15 3,0 45

MATEMÁTICA  15 3,0 45

INFORMÁTICA  10 1,0 10

TOTAL 40  100

LEIA-SE
 7.3  As provas para os cargos contemplados neste Concurso obedecerão à seguinte estrutura, conforme os Quadros a

seguir, deste Edital:

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

CARGOS: ADVOGADO, BIBLIOTECÁRIO, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, ZOOTÉCNICO, AGENTE FISCAL DE

TRIBUTOS, AGENTE DE ENDEMIAS, AGENTE DE SAÚDE, TÉCNICO AGRÍCOLA, TÉCNICO EM CONTABILIDADE, TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, TÉCNICO DE ENFERMAGEM- PROGRAMA DE SAÚDE NA FAMÍLIA (PSF), TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES,

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE, MOTORISTA, TRATORISTA E ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO.

DISCIPLINA Nº. QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA  10 1,0 10

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 30 3,0 90

TOTAL 40   100

 CARGOS: AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS – AUXILIAR DE
BIBLIOTECA, AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - INSTRUTOR DE
INFORMÁTICA.

DISCIPLINA Nº QUESTÕES PESO PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA 15 3,0 45

MATEMÁTICA  15 3,0 45

INFORMÁTICA  10 1,0 10

TOTAL 40  100

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL    DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA DE PASSA E FICA

EDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PEDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013ÚBLICO N.º 001/2013
RETIFICADO POR ERRO DE PUBLICAÇÃO

ANEXO II

CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
Recepção do Paciente. Preparo e Manutenção das Salas de Atendimento. Isolamento do Campo Operatório. Manipulação
e Classificação de Materiais Odontológicos. Revelação e Montagem de Radiografias Intra-Orais. Preparo de Paciente para
o Atendimento. Auxílio no Atendimento. Aplicação de Métodos Preventivos para o Controle de Cárie Dental e Doenças
Periodontais; Promoção a Saúde. A Educação em Saúde na Prática da Estratégia de Saúde da Família (ESF). Sistema de
Informação da Atenção Básica.

Passa e Fica, 15 de maio de 2013.

Pedro Augusto Lisboa

Prefeito Municipal